Trong khi tuyệt vọng đó, thì thầy mang đến cho tôi một phương pháp tu vô cùng thích hợp. Qua bao năm trời đánh mất kho tàng vô giá của Thầy tổ để lại, giờ đây đường trước đã hiện rõ ràng, tôi bàng hoàng xúc động như vừa tìm lại được một mùa xuân.

Xuân Nhâm Ngọ 2002

Minh Thiên

XUÂN XUA XUÂN NAY

Mỗi độ mai vàng báo xuân sang
Hoa thắm mừng xuân nở rộn ràng
Gió mát cho tươi màu xuân mới
Ngày xuân vui rộn khắp thôn trang

Nắng xuân còn chiếu qua thêm ai
Dương xuân rêu phủ lối âm u
Cội mai trước ngõ già xơ xác
It nở từ khi nát bước thu